ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.07.2010 № 2382

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА «ЛУЧШЕЕ САНИТАРНОЕ
СОДЕРЖАНИЕ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ

ЖИЛЫХ ДОМОВ»

В  соответствии  с  постановлением  главы города  Владимира  от  22.03.2010
№  856  «О  выполнении  муниципальной  целевой  программы  «Повышение
экологической безопасности на территории города Владимира на 2008-2012 годы»,
в  целях  повышения  качества  санитарного  содержания  дворовых  территорий
многоквартирных жилых домов и улучшения условий проживания горожан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать  комиссию  по  проведению  городского  конкурса  «Лучшее

санитарное содержание дворовых территорий многоквартирных жилых домов» и
утвердить ее согласно приложению 1.

2.  Создать рабочую группу комиссии по проведению городского конкурса
«Лучшее санитарное  содержание  дворовых территорий многоквартирных жилых
домов» и утвердить ее согласно приложению 2.

3. Утвердить:
3.1.  Положение  о  городском  конкурсе  «Лучшее  санитарное  содержание

дворовых территорий многоквартирных жилых домов» согласно приложению 3.
3.2.  График  проведения  городского  конкурса  «Лучшее  санитарное

содержание  дворовых  территорий  многоквартирных  жилых  домов»  согласно
приложению 4.

4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации
без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Дударева Ю.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от 08.  07.2010   № 2382

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

«ЛУЧШЕЕ САНИТАРНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ»

ДУДАРЕВ Ю.А.         -  заместитель  главы  города,  начальник  управления
жилищно-коммунального  хозяйства,  председатель
комиссии;

СУХОПАРОВ С.В. -   начальник  управления  по  охране  окружающей  среды,
заместитель председателя комиссии;

ФРОЛОВ А.В. -  главный  специалист  отдела  экологии  управления  по
охране окружающей среды, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ДАНИЛОВ М.Ф. - заместитель главы администрации Октябрьского района,
начальник  управления  обеспечения  жизнедеятельности
района;

ДЕНИСОВ Ю.П. -  заместитель  главы  администрации  Ленинского  района,
начальник  управления  обеспечения  жизнедеятельности
района;

ЛОБОДА И.Ф.

ПАПУШКИН С.В.

- заместитель главы администрации, начальник управления
обеспечения  жизнедеятельности  района  администрации
Фрунзенского района города Владимира;

-  заместитель  начальника  управления  жилищно-
коммунального хозяйства;

РЕЗНИКОВА И.Б. -  заведующий  отделом  экологии  управления  по  охране
окружающей среды.

3

Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от 08.  07.2010   № 2382

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

«ЛУЧШЕЕ САНИТАРНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ»

ДУБЕНКОВА Ю.Н. -  ведущий  специалист  отдела  экологии  управления  по
охране окружающей среды;

РЕЗНИКОВА И.Б. -  заведующий  отделом  экологии  управления  по  охране
окружающей среды;

ФРОЛОВ А.В. -  главный  специалист  отдела  экологии  управления  по
охране окружающей среды.

4

Приложение 3
к постановлению главы
города Владимира
от 08.  07.2010   № 2382

Положение о проведении городского конкурса
 «Лучшее санитарное содержание дворовых территорий

многоквартирных жилых домов»

1.1.  Городской  конкурс  «Лучшее  санитарное  содержание  дворовых
территорий  многоквартирных  жилых  домов»  (далее  -  Конкурс)  проводится
администрацией города  и  направлен на  более  широкое  вовлечение  в  работы по
благоустройству и санитарному содержанию дворовых территорий управляющие
организации, ТСЖ, ЖСК.

1.2. Целью Конкурса является повышение качества санитарного содержания
дворовых  территорий  многоквартирных  жилых  домов,  улучшение  условий
проживания горожан и создание соответствующего общественного мнения вокруг
проблемы улучшения санитарного состояния и внешнего благоустройства города.
Также  привлечение  организаций  к  проведению  «санитарных»  пятниц  и
постоянному  участию  в  деятельности  по  содержанию  дворовых  территорий  и
зеленых насаждений в надлежащем состоянии.

2. Организация проведения Конкурса

2.1.  В  Конкурсе  могут  принять  участие  управляющие  организации,
обслуживающие многоквартирный жилой фонд,  ТСЖ,  ЖСК, подавшие заявку в
соответствующую конкурсную комиссию.

2.2. Конкурс проводится ежегодно с 01 июля по 01 сентября текущего года.
2.3. Заявки на участие в Конкурсе подаются с 01 по 25 июля текущего года.

Конкурсная  заявка  должна  содержать  сведения  об  объекте  (адрес),  название
организации.

2.4.  Вместе  с  заявкой  участник  конкурса  должен  предоставить
фотоматериалы своего объекта на бумажном и электронном носителе (не менее 3
шт.).

2.5. Все благоустроительные работы и работы по санитарному содержанию
дворовых территорий  на конкурсных объектах должны быть завершены до подачи
заявки.

2.6.  После  окончания  срока  подачи  конкурсных  заявок,  для  подведения
итогов  рабочей группой комиссии по проведению Конкурса осуществляется выезд
на объекты, участвующие в Конкурсе.

2.7.  Итоги Конкурса подводятся  конкурсной комиссией в  недельный срок
после  его  завершения,  с  учетом  результатов  объезда  рабочей  группой  всех
номинантов Конкурса.

2.8. Победителями конкурса считаются организации, признанные лучшими и
набравшие наибольшее количество баллов.

5

2.9. Оценка участников Конкурса производится по критериям, приведенным
в приложении к Положению о проведении Конкурса.

2.10. Результаты заседания комиссии оформляются протоколом.
2.11.  Победители  Конкурса  (первое,  второе,  третье  места)  награждаются

дипломами администрации г.Владимира.
2.12. Комиссия может принять решение о награждении наиболее активных

участников Конкурса благодарственными письмами администрации г.Владимира.

6

                                                                         Приложение
                                                                           к Положению

                                                                                            о проведении Конкурса

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ СОСТОЯНИЯ
 КОНКУРСНЫХ ОБЪЕКТОВ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА

«ЛУЧШЕЕ САНИТАРНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ
МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ»

N
п/п

Критерии оценки Максимальное
количество баллов

1. Уборка территории 20

2. Очистка газонов от листьев, сучьев, мусора 20

3. Состояние контейнерной площадки (при ее наличии) 20

4. Содержание зеленых насаждений 20
5. Цветочное оформление 10

6. Наличие и состояние урн 10

7. Отзывы населения 10

8. Выполнение  других  мероприятий  (кроме
перечисленных  выше),  способствующих  улучшению
санитарного состояния территории

10

ИТОГО 120

За каждый выявленный объект с нарушением оценка снижается на 3 балла.
Оценка  конкурсному  объекту  может  быть  повышена  (в  пределах

максимальной  оценки  по  данной  номинации)  за  оригинальный  подход  к
обустройству объекта.

7

Приложение 4
к постановлению главы
города Владимира
от 08.  07.2010   № 2382

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА
«ЛУЧШЕЕ САНИТАРНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ»

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный за
исполнение

1. Создание рабочей группы До 01.07.2010 Управление по
охране

окружающей среды
2. Подача заявок на участие в

конкурсе
С 01.07.2010 по

25.07.2010
(далее ежегодно)

Управление по
охране

окружающей среды
3. Проведение конкурсного осмотра

придомовых территорий
многоквартирных жилых домов

До 10.08.2010
(далее ежегодно)

Управление по
охране

окружающей среды
4. Подведение итогов городского

конкурса, определение
победителей с присвоением
звания «Лучшее санитарное
содержание дворовых территорий
многоквартирных жилых домов»

До 15 августа
(далее ежегодно)

Городская
конкурсная
комиссия

5. Публикация итогов городского
конкурса «Лучшее санитарное
содержание дворовых территорий
многоквартирных жилых домов»

В течение 15 дней
после подведения
итогов конкурса

Управление по
связям с

общественностью и
СМИ

	Глава города
	А.П. Рыбаков